
                                                               
 

Муниципальное образование Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение» 
шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«29» июня 2023 года                                                                              № 26                                                                 
 

О выражении согласия населения 

Ивангородского городского поселения 

Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на преобразование 

муниципального образования   

  

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Ивангородского городского поселения Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области, рассмотрев инициативу Совета депутатов МО «Кингисеппский 

муниципальный район» о преобразовании муниципальных образований, входящих в 

состав территории Кингисеппского муниципального района путем объединения МО 

«Кингисеппское городское поселение», МО «Ивангородское городское поселение», Усть-

Лужского сельского поселения, Вистинского сельского поселения, МО «Большелуцкое 

сельское поселение», Котельского сельского поселения, МО «Нежновское сельское 

поселение», МО «Опольевское сельское поселение», Пустомержского сельского 

поселения, Кузёмкинского сельского поселения, МО «Фалилеевское сельское поселение», 

входящих в состав МО «Кингисеппский муниципальный район» и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с 

административным центром в городе Кингисепп и результатами публичных слушаний по 

данному вопросу, проведенных 3 мая 2023 года, 

Совет депутатов Ивангородского городского поселения Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Выразить согласие населения на преобразование муниципального 

образования Ивангородского городского поселения Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области, путем объединения всех 

поселений, входящих в состав Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области и наделения вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа, с административным центром 

в городе Кингисепп.  



2. Направить настоящее решение в Совет депутатов МО 

«Кингисеппский муниципальный район». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования  

  4. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить в 

сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское 

городское поселение». 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО 

«Ивангородское городское поселение». 
 

 

Глава МО «Ивангородское городское поселение»              В.М.Карпенко 
 

 


	Муниципальное образование Ивангородское городское поселение
	Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
	Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»
	шестого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

